Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA PARA JULGAMENTO DO PREGÃO N.° 075/2023, PROCESSO DE
COMPRAS N.° 2905/2023, QUE TRATA DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL QUE VISA DISPONIBILIZAR UM SISTEMA DE BANHEIROS
ITINERANTE, DISPONDO DE MOBILIÁRIOS E ITENS ESPECIFICOS E DIMENSIONADOS PARA A
OPERAÇÃO, PARA ATENDER FEIRAS LIVRES E EVENTOS NO MUNICÍPIO.

ENCERRAMENTO: 04/08/2023 às 08:30 horas.
ABERTURA: 04/0812023 às 09:00 horas.
EMPRESAS PARTICIPANTES: LUMI LOGÍSTICA DE UNIDADE MÓVEL SLU; PRIME SOLUTIONS
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS; TERRA MIX PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO EIRELI.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da Prefeitura, na
presença dos representantes das empresas supra citada, reúnem-se o Pregoeiro e a equipe de apoio
para julgamento da licitação em tela. Iniciada a sessão, foram vistados os credenciamentos das
empresas participantes no certame. O Pregoeiro faz contar que a empresa LUMI não se credenciou
corretamente, aceitando sua proposta mas não podendo dar lances durante o certame. Ato contínuo,
foram rubricados e conferidos os envelopes protocolados, estando de acordo, passou-se a abertura dos
envelopes "1", relativo à proposta comercial das empresas participantes. Foram conferidos e rubricados
os documentos constantes do mesmo. Ato contínuo, passou-se a fase de lances, conforme planilha
anexa a esta Ata, O Pregoeiro faz constar que a empresa PRIME abriu mão de seu direito de micro
empresa. Ato contínuo, passou-se então a abertura do envelope '2" da empresa TERRA MIX
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI. Foi procedida a análise da documentação, estando
provisoriamente HABILITADA. Dada a palavra aos representantes, nada foi manifestado. Nada mais
digno de registro, deu-se por encerrada a sessão. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Estado. Seguem as assinaturas.

Equipe de Apoio:

(LI S
MARIANA G. JS SANTÇS NOGUEIRA

LUIS FELIPE CORDEIRO

Empresas Participantes:

PRI« SOLUTIONS

TERRA MIX

(1)
a,

o-
o

a,
-o

a,

o
.1

O)
1

1-

o

4I

O)
w

-c

o-
o

1

a,
a,
o-

co
o

co
-J

o
a,
L)

co
-J

(0 C>

a,

(o
-J

o
a,
o

co

o
a)
o
o
co
-J

o o
o

o
o o o co

-J

cli o
CD O

a,

co
-j

a, c'j

(O
_J

co
r- r- CD

co
o co
- CO

t13

CO CO

<
o

_Jo_Q
o- LU

-J
o
o

o
o,
ci)
M